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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NR _4_.5 DATE/J 10J 12018.

Mbi
Miratimin e familjeve ne nevoje ge do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6%
te fondit te kushtezuar per bllok- ndihmen me fondet e pushtetit gendror per

Bashkine Kruje dhe Njesite Administrative per muajin Maj 2018 .

Keshili i Bashkise Kruje ne mbledhjen e tij te dateﬂ._ﬂ_‘{.ZOI& :

Né mbeshtetje te ligjit Nr.139. date 17.12.2015. Per vetegeverisjen vendore Ligji nr 9936 date 26.06.2008
“per manaxhimin e sistemit buxhetor ne Repupliken e Shgqiperise” i ndryshuar ligjit nr.109/2017 date
30.11.2017 per buxhetin e shtetit per vitin 2018. Ne nenin 30/1 te Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér
Ndihmén dhe Shérbimet Shogerore” i ndryshuar me ligjin 44/2016 dt 21.04.2016 ne piken 6 te kreut II te
vendimit nr.955 daté 07.12.2016 “ Pér pércaktimin e kritereve t€ progedurave si dhe dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendim nr 592 dt 18.10.2017 “Per disa
ndryshime dhe shtesa ne V. K M nr 955 dt 07.12.2016% Pér pércaktimin e kritereve t& progedurave si dhe
dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike” si dhe,udhezimeve Nr 3.4,5 date
17.02.2017 t& Ministrise te Mirqenies Sociale pér bllok ndihmé ekonomike deri ne 6% me fondet e

pushtetit gendror .

VENDOSI:
Nga dokumentacioni i paragitur dhe verifikimet e kryera nga Specialistet e Ndihmes Ekonomike rezulton
se familjet qe kane aplikuar per bllok ndihme , jane ne gjendje te veshtire Social- Ekonomike dhe nuk jane

perfitues te sistemit te pikezimit :
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Familjet te cilat kane aplikuar per ndihme ekonomike dhe nuk jane perzgjedhur fitues nga sistemi i
pikezimit tre muaj rresht.

Familje te cilat perzgjidhen per tu trajtuar me kete fond duhet te jete verifikuar paraprakisht nga
zyra e ndihmes ekonomike.

Familjet e perzgjedhura duhet te jene familje ne nevoje te jene pa te ardhura ose me te ardhura te
pamjaftueshme.

Rastet kur K/familjari ose dhe antare te tjere madhor.te cilet jane te paafte per te punuar,por per
shkak te legjistacionit ne fuqi nuk pefitojne pagesen e P.A.K.

Familjet me K/familjare gra te veja te divorcuara me te pakten nje femije qe ndjek arsimin baze ose

te larte.

Masa e ndihmes ekonomike te cdo familje te llogaritet sipas Udhezimit Nr.4,date 17.02.2017 per llogaritjen

e perfitimit te ndihmes ekonomike.

Drejtoria e Sherbimit Social Kruje i propozon Keshillit te Bashkise dhenien e ndihmes ekonomike per
familjet te cilat nuk jane perfitues nga sistemi i pikézimit per Bashkine Kruje dhe Njesite Administrative.
Per muajin Maj 2018 te perfitojne ndihme ekonomike 23 familje me veshtiresi ekonomike.

Lista ge i bashkangjitet Vendimit te Bllok Ndihmes 6 % per muajin Maj 2018

Emer Atesia Nr Nr ane- Lloji i Ne Nen
Nr. Mbiemer dosje | tareve ndihmes | Shuma | K/Familjare | M/P M/P

Kastriot Demir

1 | Dibrani 291 4 | E Plote 4500 1 0 3
Hava Rexhep

2 | Qoshja 19 1 | E Plote 1800 1 0 0
Lumturije Haqif Ze-

3 | neli 55/1 1 [ E Plote 1800 1 0 0
Gazmend Qemal

4 | Hoxha 825 5 | E Plote 5760 1 1 3

5 | Dritan Arif Hoxha 551 1| EPlote 1800 4 0 0

6 | Ahmet Zyber Kupa 686 1 | E Plote 1800 1 0 0

7 | Alfred Agim Cela 844 1 | E Plote 1800 1 0 0
Bihane Xhumali

8 | Lace 19 1 | E Plote 1800 1 0 0
Bukurije Bajram

9 | Selimi 7 1 | E Plote 1800 1 0 0




Deli Islam Xhixha 903 1 | E Plote 1800 il 0
11 | Isa Ber Zenuni 10 1| E Plote 1800 1
12 | Petrit Avdulla Kullaj 764 2 | E Plote 3060 1

Remzije Hamid
13 | Muca 681 1 | E Plote 1800 1 0 0
14 | Selim Fadil Lila 449 4 | E Plote 4200 1 1 2
15 | Shpresa Idriz Meta 723 2 | E Plote 2700 1 1 0
16 | Valmir Zan Doku 89 3 | E Plote 3960 1 1 1
17 | Violeta Kol Marku 787 4 | E Plote 4500 il 0 2
18 | Fatmir SadullaBalaj 689 1| EPlote 1800 1 0 0
19 | Drita Gani Agalliu 668 1| E Plote 1800 i 0 0
20 | llir Niko Lace 138 1 | E Plote 1800 1 0 0

Artan Shyqyri Mu-
21 | rataj 810 E Plote 4860 1 2
22 | Nuri Ismail Kabili 112 4 | E Plote 4860 1 2
23 | Ibrahim Ahmet Lika 19 7 | E Plote 7200

Shuma 69000

Sekretari i Keshillit
Maliq CI

Kryetari i Késhillit




